

فرم طرح درس ترمی  
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان  
 دانشکده پرستاری مامایی  
 دفتر مطالعه توسعه آموزش

**مشخصات کلی درس: کارآموزی داخلی جراحی (۴) - بخش سوختگی**

**شرح درس:** در این کارآموزی دانشجو با بهره گیری از مهارت های تفکر خلاق و حل مسئله ، بر پایه آموخته های نظری رچار چوب فرایند پرستاری به بررسی و شناخت وضعیت سلامت مددجویان بزرگسال و یا سالمند پرداخته و براساس تشخیص های پرستاری ، تدابیر پرستاری مناسب را تعیین و پس از اجرا ارزیابی می نماید. به علاوه از دانشجو انتظار می رود مراقبت های پرستاری را از پیشگیری تا نوتوانی مد نظر داشته باشد. لذا بر آموزش با بیمار و خانواده در طی بستری و زمان ترخیص و مراقبت در منزل تاکید می شود.

نام و شماره درس:	نیمسال اول/دوم/تابستان:
دانشکده: پرستاری و مامایی	گروه آموزشی: داخلی جراحی
نام مدرس:	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی
روز و ساعت برگزاری:	محل برگزاری: بخش سوختگی
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): عملی ۱ واحد	دروس پیش نیاز: داخلی جراحی ۱،۲،۳
نام مسوول درس:	تلفن و آدرس الکترونیکی:

**هدف کلی درس:** استفاده از آموخته های نظری و مهارت عملی در مراقبت از مددجویان بزرگسال یا سالمند مبتلا به سوختگی

**اهداف رفتاری درس:**

ردیف	
۱	مشخصات فردی، تشخیص، رژیم غذایی، دستورات دارویی و مایع درمانی، برنامه پانسمان و برنامه مراقبتی هر یک از بیماران خود را بدانند.
۲	با نحوه پذیرش و ترخیص بیمار دچار سوختگی آشنا شده و در اجرای فرایند پذیرش و ترخیص مشارکت نمایند.
۳	سیستمهای مختلف بدن (ادراری ، قلب و عروق، گوارش، تنفس و ...) را به درستی بررسی کنند و تغییرات غیر طبیعی ناشی از سوختگی را تشخیص دهند.
۴	یافته های غیر طبیعی حاصل از بررسی را به درستی به سرپرستار و پزشک مربوطه گزارش کنند.
۵	مراقبتهای پرستاری مربوط به آزمونهای تشخیصی (از جمله تهیه نمونه کشت از ترشحات زخم، کشت خون و ...) را به درستی انجام دهند.
۶	برنامه مایع درمانی بیمار را به درستی و بر اساس برنامه زمان بندی شده و با توجه به شدت و وسعت سوختگی و مرحله سوختگی انجام دهند.
۷	دستورات دارویی و درمانی را با صحت کامل انجام دهند.
۸	تکنیکهای دارویی و غیر دارویی مربوط به کنترل درد را در بیمار دچار سوختگی به درستی به کار برند.
۹	بیمار را جهت انجام پروسیجرهای دردناک از جمله تعویض پانسمان آماده نمایند و در تطابق با موقعیتهای استرس زا به آنان کمک کنند.

۱۰	تعویض پانسمان بیمار را با رعایت کامل نکات آسپتیک و بر اساس برنامه درمانی انجام دهند.
۱۱	کلیه مراقبتهای پرستاری از مددجوی مبتلا به سوختگی را بر اساس فرایند پرستاری انجام دهند.
۱۲	مراقبتهای اختصاصی مربوط به گرفتهای پوستی و پیوند پوست را به درستی انجام دهند.
۱۳	نحوه انفوزیون محصولات خونی به بیمار دچار سوختگی را به درستی بدانند و بیمار را از نظر احتمال واکنشهای نامطلوب ارزیابی نمایند.
۱۴	داروهای مصرفی رایج در بخش سوختگی و نحوه استفاده از آنها و توجهات مراقبتی حین مصرف دارو را شناخته و به کار برند.
۱۵	در مواقع اورژانس بتوانند با دقت و سرعت کافی در کنار پرسنل بخش سوختگی، مراقبت از بیمار دچار سوختگی را انجام دهند.
۱۶	به مددجو و خانواده او در مورد نحوه مراقبت از زخم سوختگی، تغذیه، حرکات ورزشی، و استفاده از داروها به درستی آموزش دهند.
۱۷	با بیمار و همراهان او ارتباط درمانی مناسب برقرار کنند و بر اساس نیازهای آموزشی خاص به آنان آموزش دهند.
۱۸	نیازهای جسمی بیمار دچار سوختگی را به درستی تشخیص داده و در جهت رفع آنها اقدام نمایند.
۱۹	به عکس عملهای بیمار و خانواده او در ارتباط با تأثیر سوختگی بر زندگی بیمار توجه نموده و تدابیر مناسب را جهت رفع نیازهای روحی و روانی بیمار اتخاذ نمایند.

توجه : در صورتیکه تعداد اهداف رفتاری بیشتر است به جدول فوق اضافه گردد

شیوه تدریس: Case method    Functional method    Team method    کنفرانسهای بالینی

### وظایف دانشجوی در طول ترم:

### نحوه ارزشیابی دانشجوی و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

بارم	در طول ترم:
۱۰	حضور فعال
۴۰	ارزشیابی تخصصی بر اساس اهداف
۲۵	امتحان میان ترم:
۲۵	تکالیف دانشجویان

سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی در کلاس درس :

عناوین و جدول زمان بندی ارایه درس

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان (عناوین) درسی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
	جلسه اول	۷/۳۰-۱۲/۳۰	درجه سوختگی و ویژگی های زخم	مطالعه
	جلسه دوم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	مراقبت های مرحله اورژانس و حاد سوختگی	مطالعه
	جلسه سوم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	آشنایی با فرمولهای مایع درمانی	مطالعه
	جلسه چهارم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	راههای انتقال عفونت و راههای پیشگیری	مطالعه
	جلسه پنجم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	علائم شوک هایپولمیک و شوک سپتیک	مطالعه
	جلسه ششم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	انواع گرافت، خصوصیات محل دهنده و گیرنده گرافت	مطالعه
	جلسه هفتم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	راههای پیشگیری از بافت اسکار	مطالعه
	جلسه هشتم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	آشنایی با داروهای رایج بخش	مطالعه
	جلسه نهم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	آشنایی با داروهای رایج بخش	مطالعه
	جلسه دهم	۷/۳۰-۱۲/۳۰	امتحان پایان دوره	

تاریخ امتحان پایان ترم:

تاریخ امتحان میان ترم:

**سایر تذکرات مهم برای دانشجویان:**

**منابع اصلی درسی** (عنوان کتاب ، نام نویسنده ، سال و محل انتشار، نام ناشر، شماره فصول یا صفحات مورد نظر در این درس- در صورتی که مطالعه همه کتاب یا همه مجلدات آن به عنوان منبع ضروری نباشد)

ردیف	
	پرستاری داخلی جراحی ، پوست و سوختگی، برونر و سودارث، ترجمه: شریعت ا، نمادی وثوقی م، موحدپور. ۲۰۱۴. نشر جامعه نگر
	پرستاری داخلی جراحی سیستم حفاظتی. بلک . براهیمی ن، اسماعیلی ر، شجاعی باعینی س. ۲۰۰۸. نشر جامعه نگر و سالمی.